Тульская область

	Администрация муниципального образования Епифанское
Кимовского района

	Постановление

	от 25 мая 2017 года
	№ 58

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района от 11.11.2016 № 174 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурсов на право размещения ярмарок на территории муниципального образования Епифанское Кимовского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Тульской области от 05.06.2007 № 823-ЗТО «О регулировании отношений, связанных с организацией розничных рынков и ярмарок в Тульской области», Постановлением правительства Тульской области от 16.07.2007 №367 «Об утверждении Порядка организации деятельности ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», Уставом муниципального образования Епифанское Кимовского района, администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района от 11.11.2016 № 174 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурсов на право размещения ярмарок на территории муниципального образования Епифанское Кимовского района».
1.1. Пункт 2.4. Приложения №1 к постановлению изложить в новой редакции:
«2.4. Договор о предоставлении места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке (далее - договор) заключается Организатором ярмарки с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, зарегистрированными в установленном законодательством Российской Федерации порядке, гражданином (в том числе гражданином - главой крестьянского (фермерского) хозяйства, членом такого хозяйства, гражданином, ведущим личное подсобное хозяйство или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством).
Организатор ярмарки может по отдельному договору предоставлять участнику ярмарки (продавцу) стандартный лоток и иное торговое оборудование.
Условия предоставления участнику ярмарки (продавцу) лотка и иного торгового оборудования утверждаются нормативным правовым актом администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района и подлежат опубликованию на официальном сайте муниципального образования Епифанское Кимовского района в сети Интернет.
Размер платы за предоставление оборудованных торговых мест на ярмарке, а также за оказание услуг, связанных с обеспечением торговли (уборка территории, проведение ветеринарно-санитарной экспертизы и другие услуги), определяется организатором ярмарки с учетом компенсации затрат на организацию ярмарки и продажи товаров на ней. При взимании платы за торговое место организатор ярмарки выдает участнику ярмарки (продавцу) квитанцию об оплате или кассовый чек. Оплата может производиться по безналичному расчету с предъявлением организатору ярмарки платежного поручения с отметкой банка об оплате.
В случае, если организатором ярмарки выступает орган местного самоуправления, размер и порядок взимания платы устанавливается нормативным правовым актом органа местного самоуправления и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Епифанское Кимовского района в сети Интернет.»
2. Сектору делопроизводства, кадров, правовой работы администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района (Н.В.Князева) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Епифанское Кимовского района в сети Интернет и обнародовать  постановление посредством размещения его в здании администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района

Е.Н. Бабушкина